Câmara Municipal de Sousa
Casa Legislativa "Otacilio Gomes de Sã"

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sousa - Paraíba

Requerimento n° 033/2024 .^. rPeivt5)5"

ROBERTO FREIRE DE SOUSA, Vereador com assento junto ao Poder

Legislativo Sousense, vem, na forma regimental, requerer a Vossa Excelência

que, após ouvido o Plenário, se digne a enviar ofício ao Prefeito Municipal de

Sousa, Fábio Tyrone Braga de Oliveira, bem como ao Chefe de Gabinete, Helder

Carvalho, e ao Secretário Municipal de Infraestrutura, Marcílio Holanda,

solicitando que seja colocado piçarra na Av. Juvêncio Vieira, acesso ao Posto de

Saúde, bairro Jardim Sorrilandia III, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA:

Devido ao período chuvoso e o tipo de solo, massapê, o trânsito da população

fica prejudicado, tanto os pedestres como os motoristas. Peço que tal

requerimento seja aprovado de imediato para benefício da população.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Sousa
em 27 de fevereiro de 2024

ROBERTO F
V

DE SOUSA

Rua Nabor Meira, 17, Centro, CEP: 58800-310, Sousa - PB 1 Telefone: (83) 3521-1509
1 E-mail: ouvidoria@camarasousa.pb.gov.br

Gabinete do Vereador Roberto Freire de Sousa